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MISIÓN

Facilitar la efectiva instrumentación del proceso de planeación y promover la solidaridad y confluencia de esfuerzos entre los tres órdenes de gobierno y los sectores social y privado, a través del Sistema Estatal de Planeación 
Democrática, a fín de garantizar a la ciudadanía, bienestar y desarrollo sustentable. 

VISIÓN

Ser la dependencia líder en la planeación del desarrollo sustentable, que coadyuve con un alto sentido ético y de calidad total en la mejora sustancial de las condiciones económicas y sociales de la entidad, promoviendo la 
participación ciudadana en el ejercicio de una gestión basada en resultados. 

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $9,205,380.58$25,997,848.39$104,219,231.44 35.41

E Gobierno $9,205,380.58$25,997,848.39$104,219,231.44 35.41

35.41H Conducir la Planeación, Proy. de Inversión y S.E. $104,219,231.44 $25,997,848.39 $9,205,380.58

K Desarrollo Regional y Urbano $0.00$0.00$0.00 0.00

0.00E Drenaje y Tratamiento de Aguas $0.00 $0.00 $0.00

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Consolidar el Sistema Estatal de Planeación Democrática, a través del funcionamiento adecuado de los Subcomités Sectoriales, Especiales, Regionales y Municipales, así como de la 
integración de la demanda y participación ciudadana.

1101 B02 01

Garantizar la correcta aplicación de los recursos públicos de inversión.1101 B03 02

Fortalecer los procesos de planeación, así como el seguimiento a las políticas de desarrollo en el Estado.1101 B01 03

Modernizar con infraestructura tecnológica las áreas de la Secretaría de Planeación y Desarrollo Sustentable. 1101 L04 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

3.00 100.00% 25.00%3.0001 Informe mensual de seguimiento del 
SEPD.

12.00 12.00Informe mensual de seguimiento del SEPD realizado.   /   
Informe mensual de seguimiento del SEPD por realizar.

0.00 0.00 % 0.00%0.0001 Publicación de productos geográficos y 
estadísticos.

5.00 5.00Productos geográficos y estadísticos publicados.   /   
Productos geográficos y estadísticos a publicar.

0.00 0.00 % 0.00%0.0002 Integración de Programas de Inversión 
2008 y preliminar 2009

2.00 2.00Número de programas de inversión integrados.   /   Total 
de programas de Inversión.

0.00 0.00 % 0.00%0.0003 Instrumentación de Programas 
Sectoriales.

1.00 1.00Programas Sectoriales Instrumentados.   /   Programas 
Sectoriales Formulados.

0.00 0.00 % 0.00%0.0004 Fortalecer las áreas administrativas. 15.00 15.00Áreas equipadas de la Secretaría.   /   Total de áreas a 
equipar.
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IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $21,742,703.28 $0.00 $0.00 $0.00 $67,098,717.61 $817,580.27 $0.00 $0.00 $12,112,667.36 $0.00 $0.00$57,468,681.70

Adulto $3,577,890.03

Femenino $1,878,740.89 $0.00 $0.00 $0.00 $2,548,461.74 $0.00 $0.00 $0.00 $1,046,516.91 $0.00 $0.00$1,716,237.76

Masculino $2,037,898.84 $0.00 $0.00 $0.00 $2,764,366.81 $0.00 $0.00 $0.00 $1,135,184.29 $0.00 $0.00$1,861,652.27

Habitante $16,284,273.15

Femenino $9,053,361.74 $0.00 $0.00 $0.00 $12,315,960.04 $0.00 $0.00 $0.00 $5,007,727.00 $0.00 $0.00$8,270,325.30

Masculino $8,772,701.81 $0.00 $0.00 $0.00 $11,863,410.50 $0.00 $0.00 $0.00 $4,923,239.16 $0.00 $0.00$8,013,947.85

Persona $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Servidor Público $37,606,518.52

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,071,399.44 $371,627.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,071,399.44

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,535,119.08 $445,952.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$23,535,119.08

Usuario $0.00

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Estadísticas básicas mpales., Atlas de Chiapas, Carta Geográfica del Estado, Mapas Regionales y Mpales., Guía 
Técnica de Planeación para el Desarrollo Mpal. Plan de Desarrollo, Microregiones de Chiapas, Sistema de 
Planeación Mpal., Ley de Planeación del Estado de Chiapas, Sistema Estatal de Evaluación y Acuerdos de 
Colaboración, asesorías para la integración del Plan Mpal. de Desarrollo 2007-2010.

Sociedad en general, Organizaciones sociales, Municipios, organismos públicos de la Administración Pública 
Federal y Estatal, Centros de Investigación y Educativos, Empresas del sector privado y Poder Legislativo.
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Lic. José Antonio Zenteno Santiago

Secretario de Planeación y Desarrollo Sustentable


